REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº         DE 2004
(Do Sr. LINO ROSSI)

Solicita ao Sr. Ministro das Comunicações,
Eunício Oliveira, informações sobre empresas
de radiodifusão.

Senhor Presidente,

Requeremos à Vossa Excelência, com base no Art. 50 da Constituição Federal e

na forma do Art. 24, Inciso V, e 115 do Regimento Interno, que sejam solicitadas ao

Excelentíssimo Senhor Ministro das Comunicações, Eunício Oliveira, em papel e por

meio digital (disquete), as seguintes informações sobre emissoras de radiodifusão na

região Centro-Oeste:

1. Quantas autorizações foram dadas pela Delegacia do Ministério  das
Comunicações no Estado de Goiás, entre os anos de 1999 e 2002, para alteração
de contrato social, relacionadas com o quadro societário das empresas de
radiodifusão?

2. Quais são as pessoas que assinaram tais autorizações?

Sala das Sessões,         de outubro de 2004

LINO ROSSI
Deputado Federal (PSB-MT)